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ایجاد زمینه مناسب، به منظور رشد و شکوفایی فطرت الهی، در جهت درک مراتبی از عبودیت الهی، در  "تعریف تربیت:    -1

 " راستای حیات طیبه، مبتنی بر رضایت حجت خدا

نمایاند و دلیل روشنی از سوی پروردگار  قرآن کریم، کتاب هدایت و تربیت است، نوری است که راه سعادت را به انسان می   -2

 است که به انسان جهت انتخاب مسیر، معرفت و بینش میدهد. 

جامعیت آموزش قرآن: آموزش جامع قرآن، فرایندی است برای دستیابی به توانایی خواندن، درک معنا، تدبر در آیات و    -3

ن کریم و تقویت ایمان و عمل صالح؛ و در این راستا، چهار آشنایی با معارف قرآن به منظور انس و بهره گیری دائمی از قرآ 

 مهارت را بایستی در دانش آموزان ایجاد کرد که سه مهارت اول، اجزای سواد قرآنی و مهارت چهارم ثمره آن است.

گیری مستمر و مادام  سواد قرآنی، اعتقاد و علاقه به یادگیری قرآن کریم و برخورداری از دانش و مهارت پایه به منظور بهره    -4

 العمر از قرآن کریم و انس دائمی با آن است.

ویژگیهای سواد قرآنی:   -5

الف( سواد قرآنی یک نیاز همگانی است.

 ب( سواد قرآنی از یک حد پایه برخوردار است. 

ج( حد سواد قرآنی در طول زمان در حال رشد است. 

تمر قرآن کریم، فهم تدریجی معنای عبارات و آیات آن شده و زمینه  د( حداقل سواد قرآنی منجر به علاقه مندی خواندن مس

 ساز بهره گیری مادام العمر از آموزه های الهی می شود. 

نکته: هدف از آموزش قرآن کریم چیست؟ هدف آموزش عمومی قرآن کریم، نمی تواند صرفا دستیابی به دانش و مهارت    - 6

توانایی و قابلیتی فراهم آورد که فرد بتواند ضمن انس و ارتباط دائمی با قرآن کریم،  خاصی در ارتباط با قرآن باشد؛ بلکه باید  

 پیوسته خود را در معرض تزکیه و تعلیم الهی قرار دهد و از قرآن کریم استفاده کند. 

 سواد قرآنی دارای اجزای زیر است: -7

 الف( توانایی خواندن قرآن کریم

کریم  قرآن  آیات و  عبارات معنای درک   ب(

آیات  در  تدبر   ج(
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 د( انس با قرآن کریم )قاعده هرم( 

 سواد قرآنی دارای اجزای زیر است: -8

 الف( توانایی خواندن قرآن کریم

 کریم  قرآن  آیات و  عبارات معنای درک   ب(

 آیات  در  تدبر   ج(

 د( انس با قرآن کریم )قاعده هرم( 

انسان می نمایاند و دلیل روشنی از سوی پروردگار است که به انسان جهت قران کریم نوری است که راه سعادت را به    -9 

 انتخاب مسیر، معرفت و بینش میدهد 

 تلاوت آیات الهی، تعلیم کتاب خدا و حکمت الهی و تزکیه مردم برنامه بعثت و رسالت پیامبر اکرم )ص( است.  -10

خواندن، درک معنا، تدبر در آیات و آشنایی با معارف قرآن به   آموزش جامع قرآن، فرایندی است برای دستیابی به توانایی - 11

 منظور انس و بهره گیری دائمی از قرآن کریم و تقویت ایمان و عمل صالح تاکید دارد. 

«سواد قرآنی، اعتقاد و علاقه به یادگیری قرآن کریم و برخورداری از دانش و مهارت پایه به منظور بهره گیری مستمر و    -12

 لعمر از قرآن کریم و انس دائمی با آن است ». مادام ا

اجزای سواد قرآنی عبارتند از: توانایی خواندن قرآن کریم، درک معنای عبارات و تدبر در آیات قرآن کریم، و انس با قرآن    -13

 کریم. 

 اولین و مهمترین رکن سواد قرآنی کسب مهارت خواندن است. -14

اید به کسب مهارت خواندن دانش آموزان اختصاص یابد. در واقع تمام علوم از مجرای  بیشترین زمان جلسه آموزش قرآن ب  - 15

 خواندن و نوشتن میگذرند و راه ورود به دریای قرآن نیز مهارت خواندن قرآن کریم است.

 درست خوانی )صحیح خوانی( بیانگر مهارت روخوانی است. سه گزینه دیگر مربوط به روان خوانی است.  - 16

 درکلاس حتما باید توسط دانش آموز و در کلاس انجام شود کار  -17

از یکی از اعضای گروه میخواهیم کلمه ها یا ترکیبها را همراه با معنای آن بخواند. این کار از فعالیت های کار در کلاس    -18

 است. 

 سومین مهارت در جامعیت آموزش قرآن، تدبر در آیات است. -19

 که از محیط کسب میکنیم از طریق چشم است و تنبل ترین عضو بدن چشم است. در واقع بیشتر اطلاعاتی   -20
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زمانی که روخوانی آموزش میدهیم، چشم دانش آموزان را با آیات و عبارات قرآن درگیر میکنیم و هنگامی که به آموزش    - 21

 م.روانخوانی می پردازیم، گوش دانش آموزان را در معرض شنیدن آیات و عبارات قرار میدهی

اشکال این دانش آموزان این است که گوش آنها در معرض این سوره ها قرار گرفته است و چشم آنها این آیات را ندیده    - 22

 است و اگر هم آیات را به او نشان داده ایم. 

 کید است.مهارت درست خوانی )صحیح خوانی( در روخوانی مورد تا   زیباخوانی )فصیح خوانی) بیانگر مهارت روانخوانی و  -23

 آموزش قرآن، ماهیتی تربیتی دارد.   -24

 تفکر و تدبر در حقیقت نخ تسبیح در آموزش قرآن است که زمینه های هدایت فرد را مهیا میکند   -25

تلفظ غلط حروف باعث میشود که دانش آموزان فقط همان قسمت هایی که شنیده و تکرار کرده اند را یاد بگیرند و این    -26

است که در آموزش قرآن، آیه ها و سوره های خاصی موضوعیت ندارد و بایستی دانش آموزان به این توانایی برسند  در صورتی  

 که هر جای قرآن را باز کنند، بخوانند. 

 روانخوانی یک مهارت کمی است.  -27

 شوند.در قران پایه چهارم ابتدایی دانش آموزان با قواعد وقف، حروف مقطعه و علامت مد آشنا می  -28

تفاوت دیگر روخوانی با روانخوانی این است که در روخوانی دانش آموزان از جزء به کل می روند؛ یعنی از بخش خوانی به   -29

سمت شمرده خوانی و از حرف و حرکت خوانی به سمت کلمه خوانی پیش می روند، ولی در روان خوانی، دانش آموزان نه از  

  توجه    جزء؛ بلکه آنها کلی خوانی میکنند، و در این صورت، دیگر کمتر به حرکات و علائم  جزء به کل می روند و نه از کل به

 . میشود

 در روخوانی به دانش آموز می گوییم درست بخوان و کمتر اشتباه کن، و در روانخوانی میگوییم با کیفیت بهتری بخوان.   -30

 ساکنین آشنا میشوند. در پایه پنجم ابتدایی: دانش آموزان با التقای   -31

 از مزیتهای روش دیداری نسبت به روش شنیداری :  -32

 الف( دانش آموز حرکات را میبیند و توجه اش نسبت به علائم روخوانی بالا میرود 

 ب( در روش دیداری، تعمیم پذیری به آیات و عبارات جدید وجود دارد. 

 گی وجود دارد. ج( در این روش، بین آموزش و ارزشیابی همخوانی و هماهن

 در روش دیداری، تعمیم پذیری به آیات و عبارات جدید وجود دارد.   -33

  دیداری   قوه  تقویت  در  لوحه   با  کار .  است  دیداری   روش   به  قرآن   آموزش   ناپذیر  جدایی   جزء  محفوظ   لوح   ابزار، لوح آموزشی یا  - 34

 .است موثر  بسیار آموزش  امر در  آموزان دانش
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 کار با لوحه، «شرطی سازی چشم دانش آموزان نسبت به حرکات قرآن» میباشد.در حقیقت هدف از    -35

در قران پایه ششم قاعده جدیدی وجود ندارد و دانش آموزان در سالهای گذشته با تمام قواعد روخوانی قرآن آشنا شده و    -36

 تنها به یادآوری و مرور این قواعد میپردازند. 

 اشاره میکند و دانش آموزان با اشاره او بخش بخش می خوانند. در حین کار با لوحه، آموزگار   -37

 نوع اشاره داریم اشاره ثابت و اشاره متحرک.  2در آموزش با لوحه    -38

 اگر الف کوچک از حرف جدا افتاده باشد و روی حرف ناخوانا قرار گیرد، اشاره متحرک است؛ مانند: علی، حتی -39

 باشد. با لوحه، مکث قابل توجه بین بخش ها میدر واقع فوت کوزه گری در کار   -40
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